
Direzione Generale 
Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana 

 
Segreteria 031.585.9471 - Fax 031.585.9892 

dir.gen@asst-lariana.it 

    
 

 Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana | Sede Legale: Via Napoleona, 60 - 22100 Como | CF e P. Iva: 03622110132 | protocollo@pec.asst-lariana.it 
 

 

 
 
 
 
Deliberazione n. 168 del 15 febbraio 2024 
 
 

OGGETTO: Nomina del Consiglio dei Sanitari di ASST Lariana. 
 
L’anno 2024, addì 15 del mese di febbraio in Como, nella sede dell’Azienda Socio Sanitaria Territoriale Lariana, 
il Direttore Generale Dott. Luca Filippo Maria prende in esame l’argomento in oggetto e delibera quanto segue 
con l’assistenza del Direttore Amministrativo Dott. Giacomo Boscagli, del Direttore Sanitario Dr.ssa Brunella 
Mazzei e del Direttore Sociosanitario ing. Maurizio Morlotti  
 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
Visti: 

 l’art. 3, comma 12, del D.lgs. n. 502 del 30.12.1992 come modificato dal D.lgs. n. 517 del 7.12.1993; 

 la L. R. Lombardia n. 2 del 30.1.1998 che ha regolamentato il funzionamento del Consiglio dei Sanitari 
delle Aziende sanitarie, come modificata dall’art. 1, comma 38 lett. a) della L.R. 27.3.2000 n. 18; 

 la L.R. Lombardia n. 33 del 30.12.2009 “Testo unico delle leggi regionali in materia di sanità” e 
ss.mm.ii.; 

Dato atto che: 

 con deliberazione n. 56 del 24.01.2024 sono state indette le elezioni per la costituzione del Consiglio 
dei Sanitari di ASST Lariana mediante nomina della commissione elettorale e contestuale 
approvazione dell’avviso di indizione della consultazione elettorale; 

 la consultazione elettorali stessa si è tenuta in data 14 febbraio 2024 previa pubblicazione degli avvisi 
e della documentazione di legge nell’area intranet di questa ASST e con comunicazione diretta a tutti 
i dipendenti; 

 la commissione elettorale designata ha redatto e sottoscritto il verbale, agli atti aziendali, con il quale 
ha attestato il regolare svolgimento delle consultazioni e comunica gli esiti degli stessi; 

Visto il verbale delle consultazioni elettorali, svoltesi in modalità telematica, acquisito attraverso la 
Commissione elettorale che ha validato e depositato agli atti aziendali le risultanze degli scrutini; 

Preso atto che all’esito dell’elezione ed ai sensi della citata normativa sono componenti del Consiglio dei 
Sanitari: 

COMPONENTI DI DIRITTO: 

 Il Direttore Sanitario, in qualità di Presidente; 
 Il Direttore Sociosanitario; 
 I Direttori dei Dipartimenti Sanitari e Sociosanitari; 
 Il Direttore del Servizio di Farmacia; 
 I Dirigenti della Direzione Aziendale delle Professioni Socio Sanitarie (DAPSS);  

 
COMPONENTI ELETTI: 

 n. 8 Medici di cui 4 Dirigenti responsabili di struttura complessa e 4 Dirigenti medici; 
 n. 2 Operatori sanitari laureati non medici in rappresentanza delle specifiche categorie; 
 n. 3 operatori professionali in rappresentanza del personale infermieristico; 



 
 
 
 
Deliberazione n. 168 del 15 febbraio 2024 
 
       Foglio 2 

 

 n. 2 operatori professionali in rappresentanza del personale tecnico sanitario; 
 n. 1 operatori professionali in rappresentanza del personale con funzioni di riabilitazione; 
 n. 1 rappresentante dei Medici di assistenza primaria e dei Pediatri di famiglia. 

 
Considerato che è invitato permanente alle riunioni del Consiglio dei Sanitari un rappresentante dei Medici 
specialisti ambulatoriali;  

 
Ritenuto di procedere all’individuazione dei componenti del Consiglio dei Sanitari di ASST Lariana;  

 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore 

Sociosanitario; 
 

DELIBERA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa di: 
 

1. Procedere, per tutto quanto in premessa richiamato, alla individuazione dei componenti del Consiglio 
dei Sanitari di ASST Lariana, come segue: 

COMPONENTI DI DIRITTO: 
 Il Direttore Sanitario, in qualità di Presidente; 
 Il Direttore Sociosanitario; 
 I Direttori dei Dipartimenti Sanitari e Sociosanitari; 
 Il Direttore del Servizio di Farmacia; 
 I Dirigenti della Direzione Aziendale delle Professioni Socio Sanitarie (DAPSS);  

 
   COMPONENTI ELETTI: 
n. 8 Medici di cui: 
- 4 Dirigenti responsabili di struttura complessa: 

 Dr. Bellocchi Silvio Domenico voti ottenuti n. 51; 
 Dr. Roberto Caronno voti ottenuti n. 24; 
 Dr. Giorgio Bozzini voti ottenuti n. 21; 
 Dr. Sergio Casati voti ottenuti n. 2; 

      - 4 Dirigenti Medici: 
 Dr. Calati Angelo Maria voti ottenuti n. 55; 
 Dr.ssa Palma Pugliese voti ottenuti n. 44; 
 Dr.ssa Carla Bassino voti ottenuti n. 24; 
 Dr.ssa Lucia Del Vecchio voti ottenuti n. 20; 

n. 2 Operatori sanitari laureati non medici in rappresentanza delle specifiche categorie: 
 Dr.ssa Angela Trentin voti ottenuti n. 9; 
 Dr. Luca Ferlin voti ottenuti n. 5; 

n. 3 operatori professionali in rappresentanza del personale infermieristico: 
 Dr.ssa Anna Tosetti voti ottenuti n. 69; 
 Dr.ssa Anna Maria Alessi voti ottenuti n. 64; 
 Dr.ssa Romina Belsito voti ottenuti n. 52; 

n. 2 operatori professionali in rappresentanza del personale tecnico sanitario: 
 Dr. Alessandro Arcuri voti ottenuti n. 28; 
 Dr. Felice Caruso voti ottenuti n. 17; 

n. 1 operatori professionali in rappresentanza del personale con funzioni di riabilitazione: 
 Dr.ssa Lorenza Fusetti voti ottenuti n. 32;  

      n. 1 operatori professionali in rappresentanza del personale dei Medici di assistenza primaria e dei   Pediatri 
di famiglia: 

 Dr.ssa Francesca Licordari voti ottenuti n. 22;  
 



 
 
 
 
Deliberazione n. 168 del 15 febbraio 2024 
 
       Foglio 3 

 

2. Dare mandato alla Struttura Complessa Affari Generali e Legali di procedere alla formalizzazione ed 
alla messa a conoscenza dei soggetti interessati e/o coinvolti dell’avvenuta adozione del presente 
provvedimento; 
 
 

3. Dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del Bilancio aziendale. 
 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  
f.to dott. Giacomo Boscagli 

IL DIRETTORE SANITARIO  
f.to dr.ssa Brunella Mazzei 

IL DIRETTORE SOCIOSANITARIO 
f.to ing. Maurizio Morlotti 

   

 IL DIRETTORE GENERALE 
f.to dott. Luca Filippo Maria Stucchi 

 

 
 
Documento validato e firmato digitalmente ai sensi della normativa vigente. Il documento originale è 
conservato digitalmente presso gli archivi informatici dell'ASST Lariana - Ospedale Sant'Anna di Como dai 
quali il presente è estratto. 
 
 
Responsabile del procedimento: Avv. Gabriella Ceraulo 
Referente per la pratica: Dott.ssa Barbara Napoli 


